

СТЕНОГРАМА
позачергової сесії міської ради
восьмого скликання

24 квітня 2024 р.

/Запис пленарного засідання системою електронного голосування «Віче» не проводився/

Відкриває засідання сесії Віталій Тишечко – депутат міської ради від фракції «СЛУГА НАРОДУ».

Депутат Віталій ТИШЕЧКО («СЛУГА НАРОДУ»)

Шановні депутати, починаємо нашу роботу.
Прошу зайняти свої місця!

Інформую, що згідно рішення про скликання позачергової сесії Запорізької міської ради, яке підписано 23.04.2024 більшістю депутатів від загального складу ради на сьогодні на 11-00 було скликано позачергову сесію Запорізької міської ради.

За результатами письмової реєстрації до участі у пленарному засіданні позачергової сесії Запорізької міської ради зареєстровано 37 депутатів, що складає більшість від загальної чисельності міської ради.

Сесія є правомочною та повноважною. Оголошую сесію відкритою. (Лунає гімн, всі в залі встають).

Шановні колеги!

Одинадцятий рік триває війна, розпочата росією проти України, та 791-й день повномасштабного вторгнення. Тому пропоную вшанувати хвилиною мовчання пам'ять про загиблих мирних мешканців та наших героїв, які віддали своє життя, захищаючи наше місто та нашу країну від ворога. (Хвилина мовчання).

Шановні колеги, на позачергову сесію Запорізької міської ради було запрошено голову Запорізької обласної державної адміністрації – начальника Запорізької обласної військової адміністрації Федорова Івана Сергійовича, уповноважених представників Запорізької обласної прокуратури та Управління Служби безпеки України в Запорізькій області.

Перед початком нашої роботи запрошую Федорова Івана Сергійовича для виступу. Зараз він буде, одну хвилинку почекаємо.

Процедура обрання головуючого буде шляхом голосування, то давайте, щоб зареєструватися. На зараз зареєстровано 38 депутатів, тобто сесія правомочна та повноважна.

Поки ми чекаємо, я можу проговорити процедуру голосування за головуючого на цій позачерговій сесії. Я буду називати прізвища, ви повинні з голосу відповісти «так», «проти» чи «утримався». Система «Віче» технічно не працює, тому голосування буде відбуватися шляхом проголошення своєї позиції: «так», «проти» чи «утримався». Я буду називати прізвище, ви будете говорити. Потім рахуємо і фіксуємо результати.

Шановні колеги, перед початком нашої роботи запрошую Федорова Івана Сергійовича до виступу.

Іван ФЕДОРОВ – начальник Запорізької обласної військової адміністрації

Вітаю вас, шановні депутати!

Перш за все, дякую за запрошення. Перш за все, я дякую всім депутатам, хто залишився в Запоріжжі і продовжує виконувати свої обов'язки, і основний обов'язок – це служити тим людям, хто їх обрав для виконання найкращого плану для розвитку Запоріжжя.

Для всіх нас стали випробуванням на ефективність, згуртованість, доброчесність, моральність і людяність останні роки після того, як ворог напав на нашу державу.

Переконаний, що переважна більшість з вас протягом останніх двох років повномасштабної війни працювала і працює тут заради інтересів і лише заради інтересів мешканців міста Запоріжжя.

Запоріжжя було і залишається провідним економічним і, що є найважливішим, духовним центром півдня України. Запоріжжя – це є логістичний хаб тилового забезпечення Сил безпеки і оборони, а також гуманітарної підтримки сотень тисяч вимушених переселенців. Запоріжжя - то є форпост, який тримає південний фронт від навали російських окупантів, а ще це стратегічний лакомий шматок для ворога – росії. Саме Запоріжжя, як кістка в горлі перекидає окупантам шлях з лівого берега на правий. Саме тому його так мріє захопити ворог – Путін.

Тому ключове, про що ми всі маємо пам'ятати – у нас лише один ворог, той, який напав на Україну і окупував сімдесят відсотків нашої Запорізької області. Той, який понад 400 разів на день обстрілює населені пункти нашої Запорізької області. Той, який вбиває і калічить наших людей. Той, який спровокував виїзд тридцяти відсотків працездатного населення з території міста Запоріжжя і Запорізької області. Той, який знищує нашу промисловість та енергетику, і вже зараз хоче перетворити Запоріжжя у Маріуполь або Харків.

Нам є про кого і за що боротися. Мусимо це робити разом і згуртовано. Саме тут і зараз ми мусимо об'єднатися навколо насправді важливої мети - це зміцнення державних позицій у Запорізькому регіоні. Адже Запоріжжя – це дім для сотень тисяч людей, які відтепер є опорою для мільйонів українців.

Маємо зробити його безпечним: побудувати надійні фортифікаційні споруди, посилити захист українського неба. Ключовим є допомога Силам безпеки і оборони, нашим захисникам. Звичайно, захистити енергетику.

Маємо зробити його комфортним. Зробити доступну освіту, медицину, соціальний захист, благоустрій і всі сервісні послуги.

Маємо створити умови для його розвитку, підтримати бізнес. В моєму розумінні кожен бізнесмен, хто залишився в Запоріжжі і веде діяльність, – це герой.

Маємо зміцнити національну ідентичність і відродити славу Запоріжжя як колиски українського духу.

А найголовніше – жоден дім не вистоїть без фундаменту, без надійного фундаменту. Тож пропоную тут і зараз домовитись про ті принципи, на основі яких будемо разом відбудовувати і працювати далі. Це нульова терпимість до внутрішніх ворогів і політиканства. Це нульова терпимість до корупції. І це нульова терпимість до зовнішнього управління нашої Запорізької області.

Вірю, що ми націлені на один результат. Тож давайте об'єднаємось для того, щоб його спільно досягти.

Дякую вам, шановні депутати! (Оплески в залі).

Депутат Віталій ТИШЕЧКО («СЛУГА НАРОДУ»)

Дякую, Іване Сергійовичу.

Колеги, згідно Регламенту нам необхідно обрати головуючого нашого засідання.

Є пропозиція обрати головуючим Корольова Олега Миколайовича - голову постійної комісії з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, правопорядку та запобігання корупції.

Отже, пропоную почати процедуру голосування. Нагадаю: поіменно говоримо «так», «ні» чи «утримався». (Відбувається процедура голосування).

Отже, «за» - 36, «проти» - 0, «утримався» - 2. Рішення прийнято.

Прошу Олега Миколайовича зайняти місце в президії для головування на пленарному засіданні позачергової сесії.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ («ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА «ЄДНАННЯ»») (надалі – ГОЛОВУЮЧИЙ)

Шановні колеги, дякую за цю непосильну ношу, яку на мене нагромадили. Продовжуємо нашу роботу.

Відповідно до Регламенту нам необхідно затвердити порядок денний.

Згідно рішення про скликання позачергової сесії Запорізької міської ради запропонований проект порядку денного складається з чотирьох питань. Всі ознайомлені з цими питаннями? Добре.

Пропоную проголосувати за затвердження порядку денного сесії за основу.

Розпочинаю процедуру голосування. (Відбувається процедура голосування).

Отже, 37 – «за», «проти» - 0, «утримався» - 1. Тобто рішення прийнято. Порядок денний затверджено за основу.

Шановні колеги, відповідно до статті 21 Регламенту Запорізької міської ради депутати можуть вносити доповнення до порядку денного. Чи будуть у депутатів доповнення до порядку денного? Ні. Добре, доповнень немає.

Пропоную тоді проголосувати за порядок денний в цілому.

Хто за затвердження порядку денного в цілому, прошу голосувати. (Відбувається процедура голосування).

Отже, 38 – «за», «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення прийнято. Порядок денний затверджено в цілому.

Шановні колеги, відповідно до статті 24 Регламенту Запорізької міської ради нам необхідно обрати робочі органи на час проведення пленарного засідання, а саме: секретаріат сесії, лічильну комісію та редакційну комісію.

Наголошую, що до складу робочих органів ради мають увійти представники кожної депутатської фракції.

Чи може ми для спрощення процедури проголосувати за робочі органи пакетом? Я зачитаю запропоновані кандидатури по відповідним комісіям, а ви проголосуєте. (Депутати із зали). Добре, проголосуємо.

Тоді може давайте почнемо з пакетного голосування.

Хто за те, щоб затвердити робочі органи під час пленарного засідання пакетом? Обрання лічильної комісії, обрання редакційної комісії і секретаріату сесії. (Відбувається процедура голосування).

Отже, 38 – «за», «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення щодо пакетного голосування за робочі органи, тобто лічильна комісія, редакційна комісія та секретаріат прийнято.

Тобто я почну проголошувати запропоновані кандидатури до складу робочих органів.

Є пропозиція включити до складу лічильної комісії наступних депутатів: Віталій Несмашний, Олег Коломоєць, Дмитро Веліканов, Руслан Пидорич, Роман Кір'янов.

Чи будуть якісь самовідводи або інші пропозиції? Немає.

До складу редакційної комісії є пропозиція включити Геннадія Васильчука, Сергія Лоцмана.

Самовідвід чи інші пропозиції є? Немає.

До складу секретаріату сесії ради є пропозиція включити наступних депутатів: Олександр Мотренко, Наталія Власова.

Чи є самовідвід або інші пропозиції? Немає.

Переходимо до голосування.

Є пропозиція проголосувати за обрання робочих органів ради в пакетному складі запропонованих кандидатур. Заперечень немає? Добре.

Ставлю на голосування питання про обрання робочих органів ради в цілому.

Хто за утворення секретаріату сесії ради, редакційної та лічильної комісії у складі запропонованих кандидатур, прошу голосувати. (Відбувається процедура голосування).

Отже, 38 – «за», «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення прийнято.

Прожу робочі органи зайняти свої місця.

Зараз треба заповнити протоколи, почекайте хвилинку, будь ласка.

Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про підтримку петиції 8554 «Програма підтримки фронтових військових частин».

Оголошую, що оскільки розгляд петиції не передбачає змін та доповнень, є пропозиція розглянути без обговорень та доповіді. Немає заперечень? Петицію всі вивчали?

Тому пропоную проголосувати одразу в цілому. Немає заперечень?

Хто за підтримку петиції 8554 «Програма підтримки фронтових військових частин», прошу голосувати.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Тобто «за» - 38. Рішення щодо підтримки петиції 8554 «Програма підтримки фронтових військових частин» прийнято. Петиція підтримана.

Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про підтримку електронної петиції №4 «Перейменування вулиці на честь загиблого воїна Чуйка Віталія».

Оскільки розгляд петиції не передбачає змін та доповнень, є пропозиція розглянути без обговорення та доповіді. Немає заперечень?

Тоді пропоную проголосувати одразу в цілому.

Хто за підтримку петиції №4 «Перейменування вулиці на честь загиблого воїна Чуйка Віталія», прошу голосувати.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Отже, 34 – «за», «проти» - 0, «утримався» - 4. Рішення прийнято.

Тобто петиція №4 «Перейменування вулиці на честь загиблого воїна Чуйка Віталія» підтримана міською радою.

Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про підтримку електронної петиції №7 «Про вилучення земельної ділянки (кадастровий номер 2310100000:05:009:0349, загальною площею 2,5856 га) для створення скверу імені Дениса Тарасова».

Оскільки розгляд петиції не передбачає змін та доповнень, є пропозиція розглянути без обговорення та виступів. Немає заперечень?

Тоді пропоную проголосувати в цілому.

Хто за підтримку петиції №7 «Про вилучення земельної ділянки (кадастровий номер 2310100000:05:009:0349, загальною площею 2,5856 га) для створення скверу імені Дениса Тарасова», прошу голосувати.

Лічильну комісію прошу розпочати процедуру.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Отже, «за» - 13, «проти» - 0, «утримався» - 25. Рішенням ради петиція не підтримана.

Шановні депутати, переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради Куртєва Анатолія Валентиновича».

Чи є якісь виступи, доповіді?

До доповіді запрошується пан Сергій Ільченко.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА
"ЄДНАННЯ")

Шановні представники засобів масової інформації!

Як-то кажуть, трішечки лірики.

Я згадую 24 лютого 2022 року, коли почалась війна... (Звук відсутній). Я пам'ятаю, як лєвова доля депутатів повністю включилась для того, щоб обороняти наше Запоріжжя. Включились волонтери, містяни. Ми були одна ціла сильна команда. Кожен брав відповідальність за свої дії перед собою, а ми, депутати, брали відповідальність не тільки перед собою, а також і перед містянами.

Сьогодні я прочитав лист випадково виконуючого обов'язки міського голови секретаря міської ради Анатолія Куртева, де він акцентує увагу на тому, що ті люди, які зараз знаходяться в цій залі, а саме депутати, колеги, що ми сепаратисти, що ми представники ворога. В черговий раз все пронизано брехнею. І, на превеликий жаль, ми можемо на цьому акцентувати увагу, на протязі трьох років була брехня.

Я знаю, що в соціальних мережах після вчорашніх публікацій деякі містяни висловилися: «А де ви були раніше?». Я відповім і за себе, і я думаю мене підтримають колеги. В першу чергу ми не мовчали, ми підіймали питання, і це неодноразово фіксувалося засобами масової інформації. Але, коли брехня вже йде за край, ми вже не мовчимо, а точніше тихо не кажемо, ми говоримо вголос і кричимо.

Можливо хтось не довіряє моїм словам чи колегам – вийдіть в місто, зупиніть будь-якого містянина і запитайте, яке відношення до діючого секретаря (як казали в засобах масової інформації, підконтрольних, на жаль, кимось - «очільник міста»). І відповідь ви почуєте. Офіційно 70% містян висловлюють недовіру. Це показник? Це, звісно, показник.

Я не випадково, колеги, засоби масової інформації, акцентував увагу на відповідальності депутатів і керівників міста. Так ось, відповідальність – це коли ти розумієш, що ти працюєш не на когось за кордоном і консультуєшся по кожному питанню. Відповідальність, коли ти береш її на себе. Відповідальність – це перед виборцями, перед містянами.

Сьогодні головою військової адміністрації Іваном Сергійовичем була сказана фраза, я її зафіксував, що наше головне завдання – це служити містянам, запоріжцям, українцям. І той, хто це не розуміє, той, хто служить комусь іншому, то, я вибачаюсь за такий вислів, - до побачення.

Тому моя думка, що час прийшов. Треба показати, як це було у лютому 2022 року, що ми згуртовані. І сьогодні 38 депутатів, які знаходяться в сесійній залі, показали, що вони згуртовані, і своїми діями підтвердити, що місто заслуговує на розвиток і на оборону, навіть в такий важкий час, як зараз.

Тому, шановні колеги, повторююсь і прошу підтримати звільнення з посади дострокове секретаря міської ради Анатолія Куртева. Дякую. (Оплески в залі).

ГОЛОВУЮЧИЙ

Є ще бажаючі? Коломоець Олег, будь ласка.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Згідно Закону «Про місцеве самоврядування» у нас дійсно секретар міської ради має виконувати обов'язки мера. І так сталося, на жаль, що наше місто під час таких складних і буремних часів, як війна з російською федерацією, отримало виконуючого обов'язки мера, і у зв'язку з військовим станом ми дійсно не можемо перед громадою вийти, щоб вони обрали очільника міста, як би було правильно, і як передбачено Конституцією. Але тепер це відповідальність до нас, як депутатів, і від того, як ми проголосуємо, залежить те, хто очолює місто, і хто ним керує, і як на наші дії подивляться жителі міста Запоріжжя.

Ми з вами чудово знаємо, я особисто не буду ставити оцінку роботи секретаря і виконуючого обов'язки голови Запорізької міської ради Анатолія Куртева, це не мої повноваження, це нехай правоохоронні органи і вищестоящі займаються, але я, як представник громади, просто одне хочу сказати, що з тим антирейтингом у місті Запоріжжі, який у нашого шановного чи не шановного колеги, ми просто зобов'язані, виконуючи волю жителів Запоріжжя, його антирейтинг – хтось каже 80%, хтось каже 90%, тож я, як депутат Запорізької міської ради однозначно підтримую цей проект рішення.

Звісно, ми повинні були його раніше підтримати, і за це, напевне, нам дорікатимуть жителі міста Запоріжжя, і вже неодноразово я особисто підтримував петицію, яка була до Запорізької міської ради. Мої колеги подавали проект, який в порушення регламенту Анатолій Куртєв чомусь не виносив на розгляд депутатів. Але раз ми вже зібралися сьогодні, то мусимо підтримати цей проект рішення, і я думаю, що за це нам будуть вдячні жителі міста Запоріжжя, перед ними нам відповідати. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Дякуємо. Ще? Михайло Прасол, будь ласка.

Депутат Михайло ПРАСОЛ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Доброго дня, шановні депутати!

Не було у мене бажання виступати, але чомусь в останній момент вирішив. Я впевнений, що особисто мені точно не можна сказати про те, а де ж ви були

раніше, чого ж ви цього не робили? Три, чотири, п'ять, сім, скільки разів я виносив цей проект рішення, але воно саботувалось. Саботувалось не тільки депутатським корпусом, а взагалі не виносилось. Не виносилось, казали про те, що те не пройшли, те не проїхали, ми взагалі нічого не робимо. Коли потрібно – що завгодно, коли Прасол – ініціатива завжди рубиться.

Мені дуже незручно, я б хотів би, щоб він був тут, як був тут три роки. Тут ось його немає. Мені важко казати за людину, якої немає, тому сьогодні багато казати не буду. Це незручно, це не по-чоловічому, тому я просто буду факт казати, що відбувається.

Ми до цього йшли системно і, дякуючи Богу, що ми все зробили, що ми до цього дійшли. Дякуючи Богу, що це сьогодні дійсно буде проголосовано, і ми нарешті отримаємо нового секретаря.

Хтось просто сплутав мерство з секретарем. Хтось забув, що ж таке секретар і чим він займається, і що таке мер. Хтось вирішив, що це його дім, це його квартира, це все його – і ви, і всі ми.

Я не буду казати про те, що люди кажуть погано, я не буду казати, що на прийомах за нього кажуть погано, за всіх за нас теж кажуть погано. Взагалі довіри до депутатів, до політиків немає. Чому? Саме через таких секретарів, як він. І немає довіри до нас всіх. І от з сьогоднішнього дня це новий етап, коли ми будемо відновляти довіру до містян, містян до нас, до політиків, робити все можливе, щоб заново повернути. Це дуже важко, тому що паплюжать і ламають. Запоріжжя – корупція, Запоріжжя – крадіжка. Запоріжжя – гуманітарка де? Підозри, злочини, нічого немає. Ганяються за політиками, які проти влади, ганяються за волонтерами, які з першого дня знаходяться, допомагають, але якщо це ж було не через секретаря – то це поганий волонтер.

Дякуючи, що ми до цього сьогодні дійшли, і ми сьогодні це зробимо. Я впевнений – далі у нас буде ще краще.

Я вже раз з цієї трибуни казав, що дуже важко жити в епоху змін. Я маю дуже велику надію та бажання, щоб цього більше не було, щоб ми далі працювали та підтримували один одного, як ми сьогодні будемо підтримувати нашу колежанку, яка буде далі балотуватися на секретаря. Стільки бруду скільки було вчора вилито на неї, не кожен чоловік витримає, а це жінка, це дівчина, це людина. Нам треба її підтримати і далі максимально, щоб вона і дослухалась, і працювала разом з нами. Вона це вміє, я, мабуть, знаю найкраще. І не тому, що довше, тому що попрацював з нею в одній комісії три роки. Ми прийоми ведемо майже в одному районі фактично. Люди приходять як до неї, так і до мене. Радимось по місцевості, що відбувається тут, і як треба допомагати. І взагалі я знаю, що вона юрист якісний, і цілодобово має можливість відповідати на всі питання, які нам будуть потрібні. Три роки ця людина була головою фракції, все класно, всіх це влаштовувало, і мабуть вчора щось трапилось, щось не так – з'явилися і машини, і квартири, і вертольоти. Але багато людей бачать і пишуть, що в тролейбусі їздить. Вона молодець!

У кожної людини має бути шанс. І шанс має бути другий, третій, четвертий. У Анатолія Валентиновича його вже немає, закінчилась довіра. Давайте сьогодні

дамо новій людині шанс і разом з нею будемо нести відповідальність, допомагати їй стати секретарем та робити все необхідне, що не робилось.

У мене тільки єдине прохання – підтримуємо разом. Якщо ми сьогодні це робимо, а ми робимо, то це особисто нас усіх спільна відповідальність, і ми повинні далі це нести і робити все можливе, щоб люди почали заново вірити депутатам, нам, політикам. Дякую. Слава Україні!

ГОЛОВУЮЧИЙ

Добре, колеги. Ще є бажаючі виступити? Бачу, що немає.

Тоді переходимо до розгляду питання по суті.

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» питання дострокового припинення повноважень секретаря міської ради приймається шляхом таємного голосування. Тому прошу лічильну комісію розпочати процедуру таємного голосування.

Депутат Михайло ПРАСОЛ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Будь ласка, дайте доручення працівникам виконкому, щоб вони зробили нам можливість проголосувати, щоб вони почали організовувати.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Вибачте, я не можу надати доручення. Я лише головуючий на цьому засіданні. Я не є міським головою, не секретарем міської ради. Я не є керівником виконавчих органів. (Депутат М. Прасол із зали).

Давайте рухатися далі в спокійному форматі. Я думаю, депутати самі вирішать це питання.

Добре, десять хвилин для того, щоб підготувати бюлетені, потім перейдемо до процедури таємного голосування. Залишайте на місцях. Я гадаю, кабінки будуть десь тут поряд або навіть в сесійній залі.

ПЕРЕРВА 10 ХВИЛИН

ГОЛОВУЮЧИЙ

Я гадаю можна почати, бо на місцях колеги не потрібні, будуть потім підходити, брати бюлетені і підходити до кабінки.

Давайте починати!

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Шановні депутати!

Ми провели засідання лічильної комісії, під час якою мене було обрано головою.

Я зараз зачитаю протокол №1 засідання лічильної комісії.

Присутні члени лічильної комісії: Віталій Несмашний, Олег Коломоєць, Дмитро Веліканов, Руслан Пидорич, Роман Кір'янов.

Слухали: про обрання голови лічильної комісії.

Ухвалили: обрати Пидорича Руслана Олександровича головою лічильної комісії.

Результати голосування: «за» - 5, «утрималось» - 0, «проти» - 0.

Всі підписані, ось протокол.

Також, шановні депутати, доводимо до вашого відома про проведення засідання лічильної комісії та прийняття рішення, оформленого у протоколі №2.

Дозвольте його зачитати.

Поки я зачитую протокол, прошу членів лічильної комісії опломбувати скриньку з використанням протокольної печатки ради.

Протокол №2 засідання лічильної комісії.

Присутні члени лічильної комісії: Віталій Несмашний, Олег Коломоєць, Дмитро Веліканов, Руслан Пидорич, Роман Кір'янов.

Слухали:

- про визначення часу та місця проведення голосування щодо проекту рішення «Про дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради восьмого скликання Куртева Анатолія Валентиновича»;

- визначення змісту, форми та кількості бюлетеней;
- визначення порядку заповнення бюлетеня;
- визначення критеріїв бюлетеня дійсним або недійсним;
- визначення порядку голосування.

Ухвалили:

Визначити час голосування з 13-30 до 14-00.

Місце голосування: зала засідання міської ради.

Визначили наступну кількість, форму та зміст бюлетеня:

- форма бюлетеня – аркуш розміром А4 надрукований на лазерному принтері чорно-білому;

- зміст та форма бюлетеня проекту рішення «Про дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради восьмого скликання Куртева Анатолія Валентиновича» виготовлена на папері білого кольору. Зараз я вам його покажу – форма та зміст бюлетеня. (Демонструє зразок).

Визначити наступний порядок заповнення бюлетеня: бюлетень заповнюється будь-якою кульковою ручкою у таємний спосіб поставленням будь-якої позначки поруч з обраним варіантом голосування «за», «проти» чи «утримався».

Визначити наступні критерії визнання бюлетенів дійсними або недійсними:

- недійсний бюлетень: не встановлений значок; мають більше однієї позначки; не мають будь-якої позначки; позначка поставлена в тому місці, яке унеможливило встановлення результатів голосування; відсутність підписів членів лічильної комісії;

- дійсний бюлетень: бюлетені, в яких є одна позначка поруч з обраним варіантом голосування «за», «проти» чи «утримався» та присутні підписи членів лічильної комісії.

Визначити наступний порядок організації голосування: лічильна комісія опломбовує виборчу скриньку в сесійній залі в присутності всіх депутатів і залишає скриньку в залі біля трибуни. Лічильна комісія видає бюлетені з голосуванням депутатам Запорізької ради за списками під розписку та роз'яснює порядок заповнення бюлетеня. В бюлетені має бути встановлення одна позначка поруч з обраним варіантом голосування «за», «проти» чи «утримався». Депутат, який отримав бюлетень, йде до кабінки до голосування – місця для таємного голосування - і заповнює бюлетень. Заповнені бюлетені депутати опускають у виборчу скриньку. Перед розкриттям виборчої скриньки лічильна комісія обраховує кількість невикористаних бюлетенів та здійснює їх погашення. Виборча скринька розкривається в присутності всіх депутатів у сесійній залі. Лічильна комісія розкладає виборчі бюлетені на певну кількість купок в залежності від волевиявлення депутатів: перша – «за» запропоноване рішення, друга – «проти» запропонованого рішення, третя – «утримався» від запропонованого рішення, четверта – це недійсні, і робить підрахунок. Лічильна комісія заповнює протокол №3 по результатам таємного голосування про припинення повноважень секретаря міської ради і доводить до відома депутатів.

Результати голосування: «за» протокол №2 проголосувало - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Шановні депутати, ми розпочинаємо процедуру таємного голосування. На це передбачено у нас 30 хвилин. Прошу підійти та отримати бюлетені під підпис. Голосування відбувається виключно в кабінці для голосування.

Звертаю вашу увагу, що кожен бюлетень має бути підписаний усіма членами лічильної комісії та засвічений протокольною печаткою.

Прошу підходити, розпочинаємо голосування. (Депутати із залу). По прізвищах? Давайте я буду читати. (Читає за списком).

Колеги, у кого є свої посвідчення депутатські, пред'являйте членам комісії. (Відбувається процедура голосування).

Колеги, всі бажаючі отримали бюлетені?

Колеги, у нас в протоколі передбачено, якщо добре пройде голосування, обмежений час голосування на 20 хвилин. Тобто в 13-50 ми вже можемо починати процедуру підрахунку голосів.

Шановні депутати, у нас пройшло 20 хвилин. Згідно протоколу ми маємо можливість перерахувати кількість голосів.

І так, згідно реєстру отриманих бюлетенів було видано в кількості 38. Всього у нас було виготовлено 64. Отже, має бути 26 бюлетенів, які не

використані. Прошу перерахувати їх. (Депутат Р. Кір'янов перераховує бюлетені). Двадцять шість, тобто збігається кількість.

Прошу ножицями відрізати верхній куток кожного невикористаного бюлетеня, тобто погасити їх. Невикористані бюлетені я прошу покласти тут на стіл.

Прошу інших членів лічильної комісії відкрити скриньку та порахувати загальну кількість бюлетенів, які опинилися у скрині. (Члени лічильної комісії відкривають скриньку і відбувається підрахунок бюлетенів).

Отже, в скриньці знаходиться 38 бюлетенів. Згідно підрахунків кількість у нас збігається.

Прошу членів лічильної комісії перевірити справжність кожного бюлетеня і розсортувати їх на чотири стовпчики: перший стовпчик – голосували «за» дострокове припинення повноважень секретаря міської ради восьмого скликання Куртева, другий стовпчик – голоси «проти», третій стовпчик – голоси «утримався» і четвертий стовпчик – прошу покласти туди зіпсовані. Поки що формуємо стовпчики. (Члени лічильної комісії сортують бюлетені за стовпчиками).

Я зрозумів, у нас один стовпчик.

Шановні колеги, прошу вас перерахувати кількість голосів, які були отримані «за». (Відбувається підрахунок голосів).

Отже, 38 бюлетенів – «за» дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради восьмого скликання Куртева Анатолія Валентиновича, з чим вас і вітаю.

Колеги, недійсні – 0, «проти» - 0, «утримались» - 0.

Членів комісії з бюлетенями прошу підійти до мене.

Шановні депутати, протокол №3 засідання лічильної комісії.

Присутні члени лічильної комісії: Віталій Несмашний, Олег Коломоєць, Дмитро Веліканов, Руслан Пидорич, Роман Кір'янов.

Слухали: про результати таємного голосування щодо проекту рішення про дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради восьмого скликання Куртева Анатолія Валентиновича.

Ухвалили результати таємного голосування щодо проекту рішення «Про дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради восьмого скликання Куртева Анатолія Валентиновича»:

- всього виготовлено бюлетенів – 64 одиниці;
- кількість виданих бюлетенів – 38;
- кількість невикористаних бюлетенів – 26;
- кількість бюлетенів, визнаних недійсними – 0;
- кількість голосів «за» дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради восьмого скликання Куртева Анатолія Валентиновича – 38;
- кількість голосів «проти» - 0;
- кількість «утримався» - 0.

Результати голосування по протоколу: «за» - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Підписи: голова лічильної комісії Пидорич та члени лічильної комісії – Несмашний, Коломоєць, Великанов, Кір'янов.

Шановний головуєчий, передаю Вам ці протоколи.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Добре, дякую.

Шановні колеги, є запитання до голови лічильної комісії? Може стосовно процесу голосування результатів? Немає.

За результатами таємного голосування оголошую про прийняте міською радою рішення «Про дострокове припинення повноважень секретаря Запорізької міської ради Куртєва Анатолія Валентиновича» та виключення його зі складу виконавчого комітету Запорізької міської ради.

Рішення прийнято тридцяти вісьмома депутатами Запорізької міської ради. (Оплески в залі).

Рухаємось далі. Не знаю, куди ми повертаємось, але порядок денний у нас вичерпаний.

Чи будуть якісь пропозиції? Є, добре. Роман Кір'янов.

Депутат Роман КІР'ЯНОВ («СЛУГА НАРОДУ»)

Шановний головуєчий, шановні колеги!

Керуючись ч.4 ст.21 Регламенту міської ради під час проведення пленарного засідання до порядку денного можуть бути внесені зміни.

Відтак ставлю пропозицію внести зміни до порядку денного та включити до нього додаткові питання:

- питання 5 «Про обрання секретаря міської ради»;
- питання 6 «Про звільнення першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Власюка О.О.»;
- питання 7 «Про звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Казанцева О.А.»;
- питання 8 «Про звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Махсми С.Г.»;
- питання 9 «Про затвердження першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради та про затвердження розподілу обов'язків між секретарем Запорізької міської ради та першим заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради»;

- питання 10 «Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 23.12.2020 №10 «Про утворення виконавчого комітету Запорізької міської ради, визначення його чисельності, затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради та втрату чинності рішення Запорізької міської ради від 29.10.2021 №7 «Про затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради».

Віддаю проекти рішень.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Колеги, надійшла пропозиція внести зміни до порядку денного нашої позачергової сесії – шість проектів рішень, я так розумію.

Колеги, шість додаткових проектів рішень. Ще є якісь пропозиції? (Депутати із залу). Добре, давайте тоді ставлю на голосування питання про повернення до порядку денного позачергової сесії Запорізької міської ради. Це рішення є процедурним.

Будь ласка, лічильна комісія зачитуйте. (Відбувається процедура голосування).

Добре, 38 голосів – «за».

Повертаємось до порядку денного. Для того, щоб внести у порядок денний всі шість рішень, ми можемо голосувати окремо по кожному, а можемо пакетом проголосувати.

Є пропозиція голосувати окремо. Тоді мені, будь ласка, надайте самі проекти рішень. Зареєструйте їх, я почекаю, щоб я міг їх зачитувати.

Ставлю на голосування питання 5 порядку денного – проект рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради».

Лічильна комісія, прошу приступити до голосування. Лічильна комісія буде називати прізвища, депутати будуть говорити «за», «проти» чи «утримався».

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Питання №5 «Про обрання секретаря міської ради». Починаємо?

ГОЛОВУЮЧИЙ

Давайте ще раз я повторю. Проект рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради».

Оскільки у нас є робочі органи, про включення цього питання до порядку денного. Лічильна комісія, прошу порахувати голоси.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Нагадую, це процедурне рішення: 37 – «за», 1- «утримався». Рішення прийнято.

Йдемо далі. За включення до порядку денного позачергової сесії міської ради проекту рішення «Про звільнення першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Власюка Олександра Олександровича».

Прошу лічильну комісію здійснити підрахунок волевиявлення та голосів.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Отже, 38 – «за», нагадую, це процедурне рішення, потрібна більшість від присутніх. Рішення прийнято.

Йдемо далі. Ставлю на голосування про включення до порядку денного проекту рішення «Про звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Казанцева О.А.».

Прошу лічильну комісію розпочати процедуру голосування.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Отже, 38 голосів – «за», «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення прийнято.

Йдемо далі. Ставлю на голосування проект за включення до порядку денного позачергової сесії міської ради «Про звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Махсми С.Г.».

Прошу лічильну комісію розпочати процедуру голосування.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

«За» - 38, «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення прийнято.

Йдемо далі. Ставлю на голосування проект за включення до порядку денного позачергової сесії міської ради «Про затвердження першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради та про затвердження розподілу обов'язків між секретарем Запорізької міської ради та першим заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступниками міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради – керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради».

Прошу лічильну комісію розпочати процедуру голосування.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Добре, колеги. 38 голосів – «за», «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення прийнято.

Ставлю наступне питання на голосування за включення до порядку денного позачергової сесії міської ради проекту рішення «Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 23.12.2020 №10 «Про утворення виконавчого комітету Запорізької міської ради, визначення його чисельності, затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради та втрату чинності рішення Запорізької міської ради від 29.10.2021 №7 «Про

затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради».

Прошу лічильну комісію розпочати процедуру голосування. (Депутатка Р. Харченко із залу оголошує про конфлікт інтересів). Стосовно чого питання? (Депутатка Р. Харченко із залу). Це рішення ще про виконавчий комітет. Колеги, я розумію, що ми всі втомилися, особливо ті, хто зачитують постійно прізвища.

Тому давайте ще раз: процедуру голосування переривати не можна. Тому я ще раз зачитаю те, що буду ставити на голосування.

На голосування ставиться проект рішення за включення до порядку денного позачергової сесії Запорізької міської ради проекту рішення «Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 23.12.2020 №10 «Про утворення виконавчого комітету Запорізької міської ради, визначення його чисельності, затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради та втрату чинності рішення Запорізької міської ради від 29.10.2021 №7 «Про затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради».

Лічильна комісія, прошу приступити до процедури голосування.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Так, 38 голосів – «за», «проти» - 0, «утримався» - 0. Рішення прийнято.

Колеги, порядок денний у нас доповнився шістьма проектами рішень. Тому зараз по черзі будемо голосувати за кожне з них.

Може є ще якісь пропозиції до порядку денного? (Депутат Р. Кір'янов із зали). Добре, зараз перейдемо до розгляду.

Переходимо до розгляду наступного питання «Про обрання секретаря міської ради».

Відповідно до статті 50 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» у разі, якщо посади секретаря та міського голови є вакантними, що є на теперішній час, пропозицію щодо кандидатури секретаря може вносити не менше, як половина депутатів від загального складу ради.

Чи є якісь пропозиції стосовно кандидатури секретаря міської ради?

Будь ласка, Роман Кір'янов.

Депутат Роман КІР'ЯНОВ («СЛУГА НАРОДУ»)

Ще раз, добрий день, шановний пане головуєчий!

Відповідно до статті 50 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» вношу пропозицію про обрання секретарем Запорізької міської ради Харченко Регіну Владиславівну, підтриману більшістю депутатів від загального складу ради, а саме 35 депутатами Запорізької міської ради.

Пропозицію передаю секретаріату на реєстрацію.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Добре. Якщо можна тоді, зачитайте, будь ласка, в секретаріаті або в редакційній комісії прізвища осіб, які підписали це подання.

Депутат Роман КІР'ЯНОВ («СЛУГА НАРОДУ»)

Зачитую депутатів міської ради, які підписали пропозицію.

Депутат Геннадій ВАСИЛЬЧУК («ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА «ЄДНАННЯ»)

Пропозицію всі чули. Зараз я зачитаю прізвища депутатів, які підписали цей документ:

1. Тишечко
2. Кір'янов
3. Прасол
4. Наумов
5. Васильчук
6. Бурчак
7. Сірий
8. Коломоєць
9. Корольов
10. Ільченко
11. Мотренко
12. Онищенко
13. Бріцин
14. Курніков
15. Кіжнер
16. Несмашний
17. Зарва
18. Полюсов
19. Таран
20. Погорєлов
21. Федоров
22. Яковлєва
23. Огороднік
24. Полухін
25. Власова
26. Скирта
27. Гончаренко
28. Веліканов
29. Пидорич
30. Бочарнікова

31. Севальнєва
 32. Лоцман
 33. Басов
 34. Івахненко
 35. Нерянов
- Тридцять п'ять осіб.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Дякую. Отже, я так розумію зараз будемо починати процедуру обрання секретаря міської ради.

Чи є бажаючі виступити з цього приводу?

(Депутатка Р. Харченко із зали). Регіна Харченко заявляє про конфлікт інтересів, я так розумію. Добре, зрозуміло.

Сергій Ільченко, будь ласка.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО («ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА «ЄДНАННЯ»)

Шановні колеги, я максимально коротко.

Моя особиста позиція, і мені хочеться акцентувати на цьому увагу. Я колись чув, що у птахів у каналізації немає партійних стягів. Зараз є кандидатура Регіни Владиславівни Харченко. Це наша колега, я обирався від Хортицького району. І чому я навів цей приклад – дату, каналізації і взагалі господарство у місті Запоріжжі. Ось у кожного були фонди – хтось там опікується ними, хтось направляє, але не завжди є така ініціатива об'єднатись для того, щоб покращити життя містян. Я впевнений, що кожен хоче зробити на краще для містян, для виборців, але іноді все одно партійні стяги йдуть попереду, на жаль.

Так ось приклад, коли це все залишається осторонь, і вже на протязі двох років ми разом з Регіною Владиславівною реалізували не один проект, коли об'єднували свої зусилля. І жодних партійних стягів не було. Для мене це показник, що жодні політичні гасла не повинні бути в пріоритеті, коли стає питання про покращення життя наших містян. Тому це показник. Прошу на це звернути увагу і проголосувати. Дякую, Регіно Владиславівно.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Дякуємо Сергію Ільченку. Є ще бажаючі виступити?
Варванський, будь ласка.

Депутат Павло ВАРВАНСЬКИЙ («ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»)

Шановні колеги!

Хотілось би, по-перше, почути у шановної пані Регіни розуміння, яка ноша впаде на її тендітні плечі. Тобто це все ж таки місто прифронтове з важким господарством. Хотілось би почути її напрямки дій, щоб потім зробити якісь висновки. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Пані Регіно, будь ласка.

Депутатка Регіна ХАРЧЕНКО («СЛУГА НАРОДУ»)

Колеги, доброго дня!

Почнемо з того, що дійсно, ми з вами давно працюємо. Ви знаєте, з якої я фракції. Ви знаєте поведінку моєї фракції, частини з них. Так буває, але тим не менш, я дуже дякую вам, що сьогодні більшість з нас тут в залі.

Якщо говорити про місто Запоріжжя, то перший основний момент - я б хотіла, щоб Запоріжжя було безпечне, надійне і комфортне для всіх. І щоб рішення, які стосуються міста Запоріжжя і мешканців міста Запоріжжя, вони беззаперечно приймалися людьми, які тут живуть, які тут працюють, і які сплачують тут податки.

Окрім того, я б хотіла зауважити, що у нас чомусь негативна є така традиція, що такий певний начебто конфлікт, чи певне перетягування уваги в позитивному розумінні між містом Запоріжжям і Запорізькою обласною військовою адміністрацією. Ви пам'ятаєте, що до нас приходили очільники, говорили нам про певні питання, які їх не влаштовують. Так от, моя позиція наступна: зараз не час нам визначати, хто краще, а хто гірше. Наша задача – об'єднатися разом всім Запорізьким регіоном для того, щоб виконувати задачі, які перед нами покладені. Покладені Президентом, покладені Міністерством оборони, покладені Генеральним штабом і покладені всіма органами виконавчої влади на центральному рівні, щоб ми їх виконували, і місто кожного дня справлялося з виконанням операційних завдань. Окрім того допомагало військовим, окрім того не забувало про своє населення, якому тут не солодко, які так само не знають, що сьогодні буде. І ми з вами не знаємо, і ніхто не може дати гарантії, скільки ракет буде випущено на наше місто. І нас чекає важка робота.

Я не обіцяю, що якщо на те буде ваша ласка, і ви оберете мене, я займу цю відповідальну посаду, ми на наступний ранок прокинемось в іншому місті. Нам треба багато працювати. Працювати разом. Працювати на краще.

І основне, я говорила це не один раз з цієї трибуни, про те, що в місцевому самоврядуванні в Запоріжжі має завжди перемагати публічний інтерес. Підкреслюю – публічний! Це обов'язково. Тобто ми працюємо для людей. І я думаю, якщо ми разом в цьому напрямку з обласною адміністрацією, з військовими, з правоохоронними органами, з центральними органами виконавчої влади почнемо працювати в цьому напрямку про публічні інтереси, про відкритість, про прозорість, то обов'язково містяни зрозуміють, що

Запоріжжя – це те місто, яке не можна назвати «недолюбленим». Тому що ми з вами його любимо, і зараз про це говоримо, і робимо все можливе, щоб так і було. (Оплески в залі).

ГОЛОВУЮЧИЙ

Будь ласка, Павло Варванський.

Депутат Павло ВАРВАНСЬКИЙ («ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»)

Пані Регіно, дивіться, власне вже голосування за петиції показало, що мабуть буде певний конфлікт. Я маю на увазі петицію по скверу Тарасова. Вона важлива.

Я б хотів би почути Вашу позицію щодо даного питання. Дякую.

Депутатка Регіна ХАРЧЕНКО («СЛУГА НАРОДУ»)

Моя позиція наступна, що активістам, небайдужим мешканцям, орендарям, органам виконавчої влади треба сідати разом за один великий круглий стіл і вирішувати спільно це питання. Обговорювати його і знаходити шляхи, щоб і мешканці були задоволені, і орендар щось би сплачував до бюджету.

Тому я думаю, що у нас буде багато зустрічей, нарад, обговорень спільних якихось, як-то можна назвати сейшенів, щоб це питання трошки зсунути з мертвої точки.

Я думаю, що також депутати, яким це цікаво, які розуміють, що ми маємо знаходити баланс, ми маємо знаходити компроміс, до цієї процедури також залучаться.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Дмитро Сірий, будь ласка.

Депутат Дмитро СІРИЙ («ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА «ЄДНАННЯ»)

Як сказав колись один класик, якщо мигдаль може стати молоком, то ти зможеш все взагалі, тому пані Регіно, я бажаю Вам успіхів і хочу сказати так. Я маю надію, що завдяки цьому у нашому місті нарешті з'являться безпечні та доступні бомбосховища. Я маю надію, що наше місто не буде «пасти задніх» в допомозі армії, а почне допомагати більш активно. Я маю надію на те, що відновлення в місті – це буде не скандал, а це буде якісно і прийнятно для самих мешканців.

До речі, користуючись таким випадком, я хотів би сказати, що ми дуже багато боролися, разів п'ять я точно виступав під час сесії, вносив в протоколи

ці всі історії по відновленню вулиці Кам'яногірської, 8: нащо її відновлювати, давайте людям дамо можливість купити нові чи б/у квартири на вторинному ринку, щоб це було дешевше. Але я скажу так, що поки не прийшов новий реформатор, ця ситуація не зрушилась з міста, тобто Гординський виступав, що це неможливо, Куртєв в принципі відмовчувався з цього питання. Зараз ми бачимо, що це можливо.

Я маю надію, що завдяки Вашій новій ініціативі чи Вашому починанню, в нашому місті будуть позитивні зміни.

Також я бачу і маю надію на нормальний діалог між владою міста і владою області, а це вже немало, це вже як мінімум п'ятдесят відсотків перемоги. Тому я думаю, що на депутатський корпус Ви можете розраховувати, а Вам – наснаги та терпіння.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Будь ласка, пані Регіна Харченко.

Депутатка Регіна ХАРЧЕНКО («СЛУГА НАРОДУ»)

Я буквально два речення хочу сказати. Дивіться, хто б тут не стояв на цьому місці зараз, якби мені було не тридцять три, а шістдесят п'ять, одна людина, насправді, не може робити кардинальні зміни. І я це розумію, тому я сподіваюсь так само логічно на вашу підтримку, на вашу допомогу, на вашу експертизу в певних питаннях, на вашу фаховість.

У мене немає зараз якихось упереджень чи політичних уподобань. Всі депутати рівні для мене, тому що основний обов'язок секретаря міської ради – це однаково співпрацювати з депутатами, чути їх пропозиції, які вони доносять від мешканців, і якось це вирішувати. Це перше.

І друге. Довіра, безумовно, тому що я розумію, що так само, як ми обирали попередніх секретарів, так само, як у вас зараз попереду процедура про обрання мене, ви так само за одну сесію можете людину всіх повноважень лишити.

Тому, якщо ви думаєте, що не буде співпраці та довіри, ви глибоко помиляєтесь. Це просто фундамент для того, щоб працювати. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Є ще запитання? Будь ласка.

Депутатка Галина ГОНЧАРЕНКО («ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»)

Пані Регіно, я дуже хочу, і думаю депутати приєднаються до мене в тому, що Запоріжжя більше не осоромиться на всю Україну із скандалами про

корупцію і інші цікаві речі, які у нас відбувалися всі ці роки. Всім було соромно, всім було дуже боляче.

Я сподіваюсь, цього більше не буде. Так, як Вам випало на Ваші плечі, я Вам побажаю витримки і сили. А депутати, які зібрались сьогодні, саме сьогодні, тут в сесійній залі – це не випадкові люди. І саме сьогодні зібрались тут не випадково. Я думаю саме тому, що всі ці люди готові дійсно працювати разом саме для Запоріжжя і запоріжців. Дякую. Удачі!

ГОЛОВУЮЧИЙ

Ще є запитання? Немає.

Будь ласка, пані Регіно, можете своє місце зайняти. Дякуємо за виступ.

Йдемо далі. Розпочинаємо процедуру обрання секретаря міської ради. Одразу переходимо до розгляду питання по суті.

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» питання обрання секретаря міської ради приймається шляхом таємного голосування.

Прошу лічильну комісію розпочати процедуру таємного голосування обрання секретаря Запорізької міської ради. Десять хвилин треба лічильній комісії підготуватись. Будь ласка, далеко не розходьтесь, бо вас потім дуже важко зібрати.

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Шановні депутати!

Було проведено засідання лічильної комісії. Всі прийняті рішення оформлені у протоколі №4.

Поки я його буду зачитувати, я прошу лічильну комісію опломбувати скриньку для голосування.

І так, протокол №4 засідання лічильної комісії.

Присутні члени лічильної комісії: Віталій Несмашний, Олег Коломоєць, Дмитро Веліканов, Руслан Пидорич, Роман Кір'янов.

Слухали:

- про визначення часу та місця проведення голосування щодо проекту рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради»;
- визначення кількості, форми та змісту бюлетенів;
- визначення порядку заповнення бюлетеня;
- визначення критеріїв визнання бюлетеня дійсними або недійсними;
- визначення порядку голосування та організація.

Ухвалили:

Визначити час голосування з 15-20 до 15-35.

Місце голосування: зала засідання міської ради.

Визначили:

- наступну кількість, форму та зміст бюлетеня.

Шановні колеги, я все це вже зачитував, щоб не гаяти час, я думаю, що ми це упустимо.

Я покажу, що бюлетень для голосування має таку форму. Він ідентичний попередньому бюлетеню. Одна різниця – там написано, що «обрати секретарем Запорізької міської ради Харченко Регіну Владиславівну».

Визначити порядок голосування. Ви його знаєте – «за», «проти», «утримався». Як визначаємо бюлетені, які є недійсними, пошкодженими - також ми все це знаємо.

Тому, шановні колеги, зараз опломбуємо.

Як я і сказав, протокол підписаний всіма членами комісії: 5 – проголосувало «за», «проти» - 0, «утримався» - 0.

Так, зі скринькою готово.

Шановні депутати, прошу підходити до членів лічильної комісії і отримувати бюлетені та визначатися. Можете в тому ж порядку, як і був. Якщо не пам'ятаєте, я можу зачитати знову. (Відбувається процедура голосування).

Шановні депутати, час сплинув, тому підходимо до процедури підрахунку голосів.

Згідно реєстру отриманих бюлетенів всього видано 37 бюлетенів. Виготовлено було – 64. Отже, 27 бюлетенів повинні бути невикористані. Тому я прошу перерахувати кількість бюлетенів, які не використані. (Відбувається підрахунок бюлетенів).

Отже, 27 бюлетенів. Прошу їх погасити. (Відбувається процедура погашення бюлетенів).

Прошу членів лічильної комісії відкрити скриньку та перерахувати загальну кількість бюлетенів, які опинилися у скриньці. Ми маємо отримати 37 бюлетенів. (Відбувається підрахунок бюлетенів).

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ («ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА «ЄДНАННЯ»)

Тридцять сім бюлетенів.

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Зараз прошу вас розкласти по трьом стовпчикам, як в попередній процедурі: один стовпчик – «за», другий – «проти» і «утримався».

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ («ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА «ЄДНАННЯ»)

Так, 37 – «за».

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Так як у нас один стовпчик, то «за» - 37 голосів за кандидатуру Регіни Владиславівни Харченко на посаду секретаря міської ради. Другий стовпчик – нуль, третій стовпчик – нуль. Недійсних немає.

Прошу членів комісії підійти до мене.

Шановні колеги, ми провели своє засідання. Оголошую протокол №5 засідання лічильної комісії.

Присутні члени лічильної комісії: Віталій Несмашний, Олег Коломоєць, Дмитро Великанов, Руслан Пидорич, Роман Кір'янов.

Слухали: про результати таємного голосування щодо проекту рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради».

Ухвалили: встановити наступні результати таємного голосування щодо проекту рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради».

Обрання секретарем Запорізької міської ради Харченко Регіни Владиславівни.

Всього виготовлено бюлетенів – 64 одиниці:

- кількість виданих бюлетенів – 37,
- кількість невикористаних бюлетенів – 27,
- кількість бюлетенів, визнаних недійсними – 0.

Кількість голосів «за» обрання секретаря Запорізької міської ради Харченко Регіни Владиславівни – 37.

Кількість голосів «проти» - 0.

Кількість «утримався» - 0.

Результати голосування затвердила лічильна комісія: «за» підтримали - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

З чим Вас і вітаємо, Регіно Владиславівно. (Оплески в залі).

ГОЛОВУЮЧИЙ

Шановні колеги, може будуть запитання до голови лічильної комісії? Може не вистачило протоколів, може хтось не отримав? Всім все вистачило? Дякую.

Питань немає, тоді далі.

За результатами голосування оголошую про прийняте міською радою рішення про обрання секретарем Запорізької міської ради Харченко Регіни Владиславівни та включення її до складу виконавчого комітету Запорізької міської ради за посадою.

Пані Регіно, наші вітання! (Оплески в залі). Прошу пройти до президії.

Перед тим, як передати функцію головуючого щойно обраному секретарю Запорізької міської ради, хочу поставити на голосування процедурне рішення «Про надання доручення департаменту (апарату) виконавчого комітету щодо невідкладного оприлюднення на сайті Запорізької міської ради рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради». Чому, тому що немає виконавчих органів, а нам потрібно комусь доручити здійснити публікацію.

Прошу лічильну комісію розпочати голосування за процедурне рішення «Про надання доручення департаменту (апарату) виконавчого комітету щодо невідкладного оприлюднення на сайті Запорізької міської ради рішення «Про обрання секретаря Запорізької міської ради».

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Отже, 37 голосів – «за», «проти – 0, «утримався» - 0.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Добре, процедурне рішення щодо невідкладного оприлюднення рішення щодо обрання секретаря міської ради прийнято.

Дякую колегам за плідну роботу. Передаю функції головуєчого щойно обраному секретарю Запорізької міської ради пані Регіні. Дякую.

Депутатка Регіна ХАРЧЕНКО («СЛУГА НАРОДУ») (надалі – ГОЛОВУЮЧА)

Шановні друзі, колеги!

Дякую вам за довіру, але давайте, щоб остаточно вже завершити наш порядок денний, ми продовжуємо роботу.

Переходимо до розгляду наступних питань порядку денного.

Відповідно до статті 22 Регламенту Запорізької міської ради у нас є можливість об'єднати питання порядку денного.

Тому я вношу пропозицію прийняти процедурне питання про об'єднання питань порядку денного з 6 по 10. Я також зауважу, що у нас є три проекти стосовно звільнення заступників міського голови – як першого заступника, так і просто заступників. Зауважу, що ці особи написали заяви про припинення повноважень. Тобто люди прийняли таке рішення, нікого роботи ми не позбавляємо.

Далі проект №9 «Про затвердження першого заступника з питань діяльності виконавчих органів ради, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради та про затвердження розподілу обов'язків між секретарем Запорізької міської ради та першим заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступниками міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради – керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради».

І останній проект рішення №10 «Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради 23.12.2020 №10 «Про утворення виконавчого комітету Запорізької міської ради, визначення його чисельності», затвердження персонального

складу виконавчого комітету Запорізької міської ради та втрату чинності рішення Запорізької міської ради від 29.10.2021 №7 «Про затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради».

Отже, хто за процедурне рішення питання щодо об'єднання питань порядку денного з питання №6 по №10 включно.

Прошу лічильну комісію розпочати відповідну процедуру голосування.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Так, 35 голосів «за», 2 – «утрималось».

ГОЛОВУЮЧА

Отже, дякую. У нас 35 голосів – «за». Відповідно процедурне рішення щодо об'єднання питань порядку денного з 6 по 10 ухвалено.

Відповідно до щойно прийнятого процедурного рішення розпочинаємо розгляд об'єднаних питань порядку денного.

Чи є пропозиції або обговорення, або доповіді?

Єдине – я знову заявляю про те, що я буду утримуватися від голосування за вказані проекти рішень, тому що я за посадою включаюсь до складу виконавчого комітету.

Тоді ставимо на голосування в цілому проект 6, 7, 8, 9, 10.

І також додатково я хочу повідомити, що кандидатури на посади першого заступника міського голови – Бугара Андрія Ігоровича, заступників міського голови – Білова Сергія Олександровича та Слеп'яні Еллі Валеріївни, а також персональний склад виконавчого комітету Запорізької міської ради були винесені в письмовому вигляді мною, як секретарем Запорізької міської ради відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Отже, хто за голосування за рішення порядку денного з 6 по 10?

Прошу лічильну комісію розпочати процедуру голосування.

(Представник лічильної комісії депутат Р. Пидорич проводить процедуру голосування).

Я не голосувала, я ж заявила про конфлікт інтересів.

Депутат Руслан ПИДОРИЧ («НОВА ПОЛІТИКА»)

Так, 36 – «за», «не голосував» - 1.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую, колеги. Отже, питання з 6 по 10 включно у нас 36 депутатів - «за». Рішення прийнято.

Колеги, порядок денний позачергової сесії вичерпаний.

Відповідно до статті 62 нашого Регламенту вкінці засідання у депутатів є право на виступи та запитання. Чи є такі пропозиції? Бажаючих немає.

Дякую вам за плідну роботу. Оголошую сесію закритою. (Лунає гімн, всі в залі встають). Слава Україні!

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО